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Blansko, Boskovice - Blanen-
ský okresní soud začal minulou 
středu projednávat kauzu údajné 
korupce na radnici v Boskovicích. 
Hlavní postavou je úředník Filip 
Kincl, který měl na starosti pro-
jednávání dopravních přestupků. 
Spolu s ním jsou sou-
zení další čtyři lidé.

Podle obžaloby se 
pětatřicetiletý Kin-
cl dopustil trestných 
činů přijetí úplatku, 
zneužití pravomoci 
úřední osoby a pojist-
ný podvod. Z úst státního zástupce 
zaznělo, že uplácet ho měla Libuše 
Kostilníková, která rovněž stanula 
na lavici obžalovaných.

Případ této ženy, která v opilosti 
havarovala na kole, řešil obžalo-
vaný úředník ve správním řízení. 
Hrozila jí pokuta. Kincl ale nako-
nec řízení po zásahu jejího advo-
káta Čestmíra Sekaniny zastavil. 
Za to měl dostat úplatek – rifl ové 
kalhoty a do budoucna láhev sli-
vovice.

„Kincl a Sekanina se dohodli na 

vytvoření podmínek pro zastavení 
řízení. Kostilníková pak Kinclovi 
nabídla úplatek - kalhoty rifl e a 
do budoucna slivovici. Kincl to 
přijal,“ uvedl v obžalobě státní 
zástupce Radek Hůlka.

Že by se jednalo o úplatek, Kos-
tilníková před soudem odmítla. Za 
kalhoty podle ní Kincl zaplatil sto 

korun, slivovici mu nikdy nedala. 
„Nemyslela jsem to jako úplatek, 
já jsem pouze takový dobrák,“ 
řekla se slzami v očích obžalova-
ná.

Filip Kincl se podle žalobce 
dopustil také zneužití pravomoci 
úřední osoby. Přestupkové řízení 
na odboru dopravy v řadě případů 
protahoval, zastavil nebo sáhl k 
velmi mírnému trestu. Někdy také 
poradil, jak se potrestání úplně 
vyhnout. Dělo se tak v případech 
překročení povolení rychlosti, 

alkoholu za volantem, špatného 
parkování nebo drobných nehod.

„Nedbal, aby přijaté opatře-
ní bylo v souladu s veřejným 
zájmem, a aby odpovídalo okol-
nostem daného případu. Nepostu-
poval tak, aby byl zjištěn stav věci, 
o níž nejsou důvodné pochybnos-
ti, a věc nevyřídil bez zbytečných 

průtahů,“ řekl při 
výčtu konkrétních pří-
padů státní zástupce.

„Cítím se nevinen. 
Žádný úplatek jsem 
nikdy nepřijal, ani 
jsem si ho nenechal 
slíbit. Vždy jsem 

v řízení rozhodoval spravedlivě 
a nestranně,“ prohlásil před sou-
dem Filip Kincl.

Svou vinu odmítl také advokát 
Čestmír Sekanina, který měl Kin-
clovi napomáhat k trestnému činu 
zneužití pravomoci úřední osoby. 
„Při přestupkovém řízení jsem 
hájil zájmy svých klientů a za 
to jsem teď trestně stíhán,“ řekl 
Sekanina, který podle obžaloby ve 
třech případech s Kinclem vymys-
lel způsob, jak zastavit přestupko-
vé řízení.  Více na str. 2
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Obojživelníci se už přesunuli za pářením
Moravský kras - V Morav-

ském krasu skončil jarní tah 
obojživelníků. Tisíce ropuch 
obecných a skokanů hnědých se 
během něj přesunuly ze zimo-
višť do vodních ploch, kde se 
rozmnožují. 

Hlavní část letošního velkého 
přesunu obojživelníků nastala 
v sobotu jedenáctého a v nedě-
li dvanáctého dubna. „Tehdy se 
na konci týdne oteplilo a přišla 
místní bouřka. Táhly především 
ropuchy, čtrnáct dnů před tím 
táhla velká část skokanů hně-

Boskovický úředník 
měl jako úplatek 

dostat ri le a slivovici

Nový výrobní závod
Na okraji 
Blanska vyrůstá 
nová továrna 
společnosti 
Pyrotek CZ.

Více na straně 2

Boskovické běhy
Prvního května 
odstartují na 
Masarykově 
náměstí 
Boskovické běhy.

Více na straně 3

Nálet na Blansko
Před sedmdesáti 
lety Blansko 
zažilo nálet 
letadel Rudé 
armády.

Více na straně 4

Koncert. Boskovická sokolovna patřila v sobotu koncertu české rockové legendy Michala Prokopa & Fra-
mus Five. Skupina se stala jednou z nejakceptovanějších skupin osmdesátých let a výrazně ovlivnila mini-
málně dvě generace rockového publika. Foto Vladimír Friš
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ZRCADLO - 
jediný ryze 
český týdeník 
regionu, který 

pravidelně 
sleduje 10 000 

čtenářů.

Boskovice - Boskovičtí zastupi-
telé už nebudou dostávat materiá-
ly v papírové podobě. Nově budou 
totiž distribuovány elektronicky. 
Stejné opatření se týká také rad-
ních. Město tak během roku uspoří 
desetitisíce korun.

„Celková úspora, kterou by 
mělo město přechodem na elek-
tronickou distribuci materiálů 
do orgánů města dosáhnout, činí 
okolo dvou set tisíc korun ročně,“ 
uvedl tajemník boskovické radni-
ce David Škvařil. Jak dodal, zastu-
pitelé i radní dostanou od města 
notebooky, které budou moci 
používat po celé volební období.

Další novinkou, kterou přináší 
nový jednací řád zastupitelstva, 
je přenášení jednání zastupite-
lů po internetu. Už příští jednání 
tak budou moci lidé sledovat on-
line na webových stránkách měs-
ta. Jednání by měla snímat jedna 
kamera umístěná na balkonu 
zámeckého skleníku, kde se schů-
ze odehrávají.

„Na stránkách města pak bude 
odkaz na tento portál, kde se 
zájemci budou moci na tento pře-
nos podívat. Z jednání zastupitelů 
se nebude pořizovat a uchovávat 
obrazový záznam. Tím tak město 
nebude muset žádat o povolení 

Úřadu pro ochranu osobních úda-
jů,“ upřesnil mluvčí boskovické 
radnice Jaroslav Parma. 

O skutečnosti, že z průběhu 
zasedání zastupitelstva bude poři-
zován online přenos, budou občané 
informováni na plakátech oznamu-
jících konání zastupitelstva a dále 
při vstupu do jednacího sálu.

„Zavedení online přenosů ze 
zastupitelstva máme v programo-
vém prohlášení rady. Vychází to z 
naší snahy o co největší transpa-
rentnost a otevřenost vůči obča-
nům, uvedla boskovická starostka 
Hana Nedomová (ČSSD).

 (hrr, moj)

Zastupitelé dostanou materiály 
elektronicky, město ušetří

V boskovické sokolovně zahrála 
legenda - Michal Prokop

Cítím se nevinen. Žádný úplatek 
jsem nikdy nepřijal, ani jsem si ho 
nenechal slíbit. 

 Filip Kincl, úředník obžalovaný z přijetí úplatku

dých,“ uvedl zoolog Miroslav 
Kovařík ze Správy Chráněné 
krajinné oblasti Moravský kras. 

Podle jeho odborného odhadu 
jen v Josefovském údolí během 
neděle táhly tři tisícovky ropuch 
a dva tisíce skokanů. „Sem tam 
se ještě objeví nějaký opozdilec, 
ale teď už je po tahu. Objevil se 
dokonce už i zpětný tah. Žáby 
mají nakladeno a odcházejí 
z vody,“ podotkl Kovařík.

Obojživelníci často musejí 
při své pouti za rozmnožová-
ním překonávat frekventované 
silnice. Ochránci přírody proto 
kolem některých z nich montují 
zábrany, které nedovolí žábám 
vstoupit na vozovku. Někde se 
tito živočichové dostanou na 
druhou stranu umělým přecho-

dem pod komunikací. Jinde je 
nutné je u zábran pravidelně sbí-
rat a přenášet.

„Obojživelníci mají své stálé 
trasy, které mají naučené dlou-
hodobě. Člověk jim ale často do 
cesty postavil silnice,“ podotkl 
Miroslav Kovařík.

Zábrany se na území Morav-
ského krasu nacházejí v Jose-
fovském údolí, u Jakubova jeze-
ra, u Arboreta Křtiny a v lokalitě 
Rybníčky nedaleko Křtin. 

Během jarního tahu se za 
rozmnožováním přesunou tisíce 
obojživelníků. 

Minulý rok se ropuchy obecné 
a skokani zelení v Moravském 
krasu přemisťovali dříve. Jarní 
tah se odehrál už ve druhé polo-
vině března.  Michal ZábojRopuchy obecné v rybníku v Josefovském údolí.  Foto M. ZábojRopuchy obecné v rybníku v Josefovském údolí.  Foto M. Záboj

Obžalovaní. Zleva Č. Sekanina, F. Kincl a L. Kos  lníková u soudu.  Foto Michal ZábojObžalovaní. Zleva Č. Sekanina, F. Kincl a L. Kos  lníková u soudu.  Foto Michal Záboj

Blansko 
opraví místní 
komunikace
Blansko - Blanenská radnice 

dá v letošním roce na opravy 
místních komunikací dva mili-
ony korun. Její odbor komunál-
ní údržby už vytipoval nejvíce 
poškozená místa. Vybrána už je 
také firma, která rekonstrukci 
provede. 

„Nejdříve dojde k opravám 
výtluků a ostatních poškozených 
míst. Potom budou následovat 
velkoplošné opravy v rozsahu 
zbývajících finančních prostřed-
ků. V průběhu roku jsou dále 
zajišťovány ostatní drobné opra-
vy, především se jedná o propa-
dená místa a jiné poruchy vlivem 
provozu vozidel,“ uvedl vedoucí 
odboru Petr Rizner.  (moj)
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Na okraji Blanska vyrůstá 
nová továrna irmy Pyrotek CZ

K
KOTVRDOVICE – Zloději posloužila dlažební kostka. Blanenští 

policisté aktuálně řeší případ vloupání do restaurace v Kotvrdovicích. 
Zatím neznámý zloděj tam nadělal bezmála desetitisícovou škodu. Do 
objektu pohostinství vnikl za pomoci dlažební kostky. Aby si z výčepu 
mohl odnést dvanáct krabiček s kuřivem a přibližně tisíc korun v drob-
ných mincích, neváhal rozbít skleněnou tabuli okna restauračního 
salónku v ceně zhruba sedmi tisíc korun. S kořistí pak z výčepu zmizel 
stejnou cestou, kterou na místo činu přišel. Po dopadení troufalci za 
krádež spáchanou vloupáním hrozí trest až dvouletého vězení.

SKRCHOV - Za nehodu kamionu zřejmě může protijedoucí 
auto. Policisté žádají o pomoc při vyšetřování nehody nákladního auta 
u Skrchova, která na začátku dubna na několik hodin omezila dopravu 
na silnici I/43. Tahač s návěsem při ní skončil převrácený v příkopu. 
Nehoda se stala ve čtvrtek 2. dubna po třinácté hodině. Řidiči náklad-
ního auta stříbrné barvy do cesty v protisměru vjel jiný, zatím neiden-
tifi kovaný náklaďák.

„Aby zabránil střetu, strhl šofér stříbrného tahače řízení vpravo. 
V důsledku toho vyjel s vozidlem mimo vozovku a převrátil se na pra-
vý bok. Řidič neznámého vozidla, jehož jednání bylo zřejmě příčinou 
nehody, z místa kolize bez zastavení ujel,“ popsal mluvčí blanenské 
policie Petr Nečesánek. Policisté proto žádají svědky, aby nehodu 
pomohli objasnit. Informace mohou sdělit na telefonních číslech 974 
631 255, nebo 974 631 251, případně na tísňové lince 158.

Havarovaný kamion převážel tuny pšenice. Při nehodě se náklad 
částečně vysypal a bylo nutné ho přeložit. Na místě několik hodin zasa-
hovali hasiči. Nehoda omezila dopravu.

HORNÍ POŘÍČÍ – 
Miny ležely u silnice. 
Nález nevybuchlé muni-
ce zbrzdil opravy silnice 
mezi Prostředním a Hor-
ním Poříčím. První střely 
se objevily při bagrování 
o velikonočním víkendu. 
V úterý pak specializo-
vaná fi rma nalezla dal-
ších dvacet dělostřelec-
kých min a desítky nábo-
jů z druhé světové války. 
Munici zlikvidoval poli-
cejní pyrotechnik.

LETOVICE – Opilý řidič boural. Bezmála padesátitisícová škoda 
vznikla při střetu dvou vozidel v Letovicích. Řidič Renaultu Clio se 
v Brněnské ulici rozhodl předjíždět, aniž zaregistroval, že před ním 
jedoucí Nissan Almera odbočuje vlevo. Následoval náraz, který naštěs-
tí odnesly jen plechy aut. 

„Na vážnosti jinak všední nehodě přidala až skutečnost, že policisté 
v dechu pravděpodobného viníka kolize zjistili alkohol. Tester totiž po 
zkoušce osmačtyřicetiletého šoféra z Blanska na displeji zobrazil hod-
notu půl promile. Jednání opilého řidiče by tak mohlo být kvalifi ková-
no i jako ohrožení pod vlivem návykové látky. Naše právní předpisy 
pak obecně aktérům dopravních nehod, v jejichž pozadí je alkohol či 
jiná návyková látka, hrozí až tříletým trestem odnětí svobody,“ popsal 
blanenský policejní mluvčí Petr Nečesánek.

BOSKOVICE – Sprejer poničil muzeum. Řádění sprejerů neunik-
la jedna z budov Muzea Boskovicka. Zatím neznámý pachatel poško-
dil objekt, ve kterém sídlí expozici historických zemědělských strojů. 
Nečitelnými nápisy, které vyvedl fi xou i sprejem, počmáral zeď i okna 
budovy a rozbil jednu okenní tabulku. Muzeu vznikla škoda asi třicet 
tisíc korun. 

KUNŠTÁT – Řídil i přes zákaz. Policejní hlídka zastavila v 
Kunštátě šestadvacetiletého řidiče ze Svitávky, z něhož se násled-
ně vyklubal ignorant úředního zákazu řídící auta pod vlivem drog. 
Zkušenost dopravním policistům velela, aby po negativním alkotes-
tu provedli ještě zkoušku k případnému prokázání požití návykové 
látky. Výsledek jen potvrdil jejich podezření a předběžně poukázal 
na zneužití pervitinu. Vzápětí vyšlo najevo, že muž neřídí v opoje-
ní návykové látky poprvé. Již počátkem roku mu byl v souvislosti 
s podobným jednáním vysloven dvouletý zákaz řízení. Za volantem 
tedy neměl co pohledávat ani střízlivý. V tomto konkrétním případě 
se tak dopustil nejen trestného činu ohrožení pod vlivem návykové 
látky, ale i maření výkonu úředního rozhodnutí a hrozí mu až dvoule-
tý pobyt za mřížemi.  (hrr, moj)
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Blansko - V Blansku začala 
stavba nového závodu fi rmy Pyro-
tek CZ. Výrobce žáruvzdorných 
materiálů pro hutě a slévárny 
hliníku, sklářský průmysl a akus-
tických materiálů především pro 
dopravní prostředky v něm plá-
nuje zahájit provoz na začátku 
příštího roku. Přijme také několik 
desítek nových zaměstnanců.

Dosud fi rma Pyrotek CZ půso-
bí v závodech v Dolní Lhotě 
a v Pražské ulici v Blansku. K výro-
bě si pronajímá také prostory v are-
álu bývalého Adastu Blansko. 

„Všechny závody už doslova 
a do písmene přetékají, a to byl 
důvod, proč jsme na jaře zahá-
jili výstavbu nového závodu,“ 
vysvětlil jednatel společnosti 
Pyrotek CZ Otakar Havelka s tím, 
že investice se pohybuje kolem 
dvou set milionů korun.

Nový závod nabídne dvanáct 
tisíc metrů čtverečních zastavě-
né plochy a logisticky se pro-
pojí s provozem v Pražské ulici, 
se kterým sousedí. Na severním 
okraji města tak vznikne jeden 
ucelený areál. 

„Výrobu z Dolní Lhoty kom-
pletně převedeme do nových 
výrobních prostor. Výrobu, kte-
rou zatím máme v pronajatých 

 Foto Michal Záboj Foto Michal Záboj

prostorech, převedeme do závodu 
v Dolní Lhotě. Budeme mít tak 
tři vlastní funkční výrobní závo-
dy s další možností expanze,“ 
 podotkl Havelka. 

Výstavba nového závodu skon-
čí na přelomu letošního listopadu 
a prosince. Vzápětí na to začne 
přesun výroby. Provoz v nové 
továrně plánuje fi rma zahájit na 
začátku příštího roku.

„Znamená to i navýšení pra-
covních míst. V první fázi počítá-

me s nárůstem o nějakých padesát 
až sedmdesát lidí. Máme ale ještě 
nějaké další podnikatelské zámě-
ry, jak fi rmu rozvíjet, takže jsme 
tady ještě určitě neřekli poslední 
slovo. Firma má velký potenciál,“ 
dodal jednatel společnosti Pyro-
tek CZ Otakar Havelka.

Firma Pyrotek CZ byla založe-
na v roce 1997 původně jako 
prodejní společnost pro stejno-
jmenného amerického výrobce 
žáruvzdorných materiálů. Vlastní 

výrobu společnost zahájila o dva 
roky později. 

V současnosti má Pyrotek CZ 
asi tři stovky zaměstnanců a obrat 
kolem jedné miliardy korun roč-
ně. Firma vyrábí žáruvzdorné 
materiály pro hutě a slévárny hli-
níku a pro sklářský průmysl. Do 
jejího portfolia patří také výroba 
speciálních laminovaných výrob-
ků, které se užívají ke snížení 
vibrací a hluku v dopravních pro-
středcích. 

Pokračování ze str. 1
K soudu se ve středu nedosta-

vil další obžalovaný Vladimír 
Tlamka. Podle státního zástupce 
se měl dopustit trestného činu 
podplácení. Pro svého známé-
ho, který nestavil policejní hlíd-
ce, odmítl se podrobit dechové 
zkoušce i lékařskému vyšetření 

a nepředložil řidičský průkaz, 
domlouval u Filipa Kincla zmír-
nění trestu. Za to úředníkovi 
údajně nabídl úplatek pětadvacet 
tisíc korun. 

K soudu nepřišel ani Kinc-
lův otec Ladislav. Ten figuruje 
v případu, který s úplatkářskou 
kauzou přímo nesouvisí. Lékař 

Ladislav Kincl měl sepsat fik-
tivní lékařské zprávy, na základě 
kterých pak Filip Kincl inkaso-
val peníze od pojišťovny za úraz 
svého syna.

Jednání bude pokračovat 
výslechem zbývajících dvou 
obžalovaných a řady svědků. 
V soudní síni se budou pouštět 

také odposlechy, které policie 
pořídila v úředníkově kanceláři 
na boskovické radnici.

Filip Kincl strávil minulý rok 
dva měsíce ve vazbě. Po propuš-
tění se vrátil zpět na boskovic-
kou radnici. Byl ale přeřazen na 
jiné místo. U soudu mu hrozí až 
desetileté vězení.

Boskovický úředník měl jako úplatek 
dostat rifle a slivovici

Důchodci 
v Drnovicích

se nenudí
Drnovice - Kdo se baví, nestár-

ne. Touto pravdou se řídí členové 
klubu důchodců v Drnovicích. 
Na první pohled se může zdát, 
že jen jedou v zajetých kolejích, 
ale ty jsou bohaté a klikaté, pro-
tože jejich celoroční program je 
opravdu pestrý. „Rozhodně se 
mění cíle našich zájezdů, názvy 
divadelních představení, která 
navštěvujeme, ale i témata před-
nášek, které pořádáme,“ říká 
předsedkyně drnovických seniorů 
Zdena Vrbová. 

„Například loni jsme si jeden 
den přivstali a jeli jsme až na 
Šumavu, dalším naším cílem 
byly Krkonoše. Cestou do Pece 
pod Sněžkou jsme se zastavili na 
zámku v Častolovicích a ten se 
nám opravdu líbil. Pak přišla na 
řadu lanovka na Sněžku. Bez front 
a za pěkného počasí jsme si užili 
pěkné odpoledne. A cílem našeho 
třetího zájezdu byla historická Jih-
lava,“ vyjmenovala předsedkyně. 
Dodala, že mimo to se zájemci z 
řad drnovických seniorů sešli na 
celkem dvaadvaceti besedách. Od 
Zdenky Miholové se dozvědě-
li mnoho nového o životě Karla 
Hynka Máchy, ale také si nenecha-
li ujít její povídání o Polsku. 
Viděli v Brně představení Škola 
základ života i písničkovou férii 
Z Operety do operety. K tomu je 
třeba přičíst i každoroční maškarní 
ples, při němž k tanci hraje hudba 
J. Molta. 

Díky fi nanční podpoře vede-
ní obce se mohli vydat senioři 
v závěru loňského roku i na čtvrtý 
výlet. Ten směřoval na Vysočinu 
a cílem byl Veselý kopec u Hlin-
ska. Historický skanzen podtrhl 
atmosféru předvánočního času. 
„Loňský rok bylo pravdu štědrý 
na krásné zážitky,“ dodala Zdena 
Vrbová.  (ama)

Taneční hrátky. Děti z Adamova se už nemohly dočkat, až za nimi přijede tanečník Jan Onder se svou 
partnerkou Lucií Hunčárovou. První plánované setkání se neuskutečnilo kvůli počasí, ale v pátek 17. dub-
na tanečníci konečně přijeli. Kluky a děvčata z mateřské a prvního stupně základní školy na parketu 
v městském kulturním středisku doplnily i děti, které jsou doma s babičkami či maminkami. Někteří rodi-
če si prý brali na tento den dovolenou, jen aby se jejich ratolesti mohly akce zúčastnit. Více jak hodinu 
pak chlapci a děvčata se svými hosty společně cvičili, skákali, tancovali a zpívali. Na památku na veselé 
dopoledne si pak účastníci hrátek odnesli podepsanou kartičku.  Foto Marta Antonínová

Blanenský sbor Rastislav zazpíval dětem
Blansko - Očistit studánku, zne-

škodnit zlého kouzelníka a zachrá-
nit zamrzlé pastevce zvládly děti 
zhruba během jedné hodiny 
v neděli odpoledne v Dělnickém 
domě v Blansku. 

Pěvecký spolek Rastislav si 
zejména pro nejmenší diváky 
připravil divadelní představení 
s názvem Pohádka o zlém kouzel-
níku B. Mrázovi. Ale pobavili se 
i jejich rodiče. 

Jak přivést děti k poslechu váž-
né hudby, o tom sbor v čele s jeho 
dirigentem Jaroslavem Martinás-
kem přemýšlí již několik let. „Toto 
byl devátý ročník pásma Rastislav 
dětem,“ řekla Mirka Kuběnová, 

která se ujala režie a společně 
s Janou Farkašovou je autorkou 
představení. „Dnes je to repríza po 
sedmi letech, toto představení jsme 
hráli na druhém ročníku Rastislav 
dětem,“ upřesnila Kuběnová.

Na začátek si všichni – zpěváci 
i diváci – zazpívali pár dětských 
a pohádkových písniček za dopro-
vodu kapely Šnek a spol. Poté už 
začala pohádka. Poutavý příběh 
Blaženy a pasáka ovcí Fanóše 
proložil Rastislav tematickými 
skladbami od známých autorů, 
jako je Zdeněk Fibich, Bohuslav 
Martinů či Antonín Dvořák. Při 
skladbě Otvírání studánek napří-
klad děti očistily studánku od 

různých odpadků, jež navíc roztří-
dily do barevných tašek. Nakonec 
vysvobodily zamrzlého Fanóše, 
díky čemuž Blažena nezůstala na 
ocet, a mohla zaznít svatební píseň 
Květiny bílé po cestě.

Účast byla letos hojná. „Tolik 
lidí snad ještě nikdy nepřišlo,“ 
pochválil si zaplněný sál Aleš Blá-
ha, alias Šnek. Také rodiče s dět-
mi odcházeli nadmíru spokojeni. 
„Líbilo se nám to moc, protože 
to bylo pestré a mohly se zapojit 
i děti,“ zhodnotili koncert velmi 
pozitivně manželé Půlkrábkovi 
z Blanska, kteří přivedli do Děl-
nického domu svoje čtyři děti. 

 Marie Hasoňová Foto Marie Hasoňová Foto Marie Hasoňová

P
Oči
Rozlepím vás
asi obě zároveň,
poděkuju vám
po zběžné kontrole
v zrcadle
jsem po ránu š  hlejší
Celý den spolu
převádíme slova
z hlavy do řádků;

jezdíte sem a tam
jako dělníci
s kolečkem
Navedete mě
do hospody,
najdeme kliku
a než se rozkoukáte -
vlčí mlha
a zas ráno
 Alan Trhlík
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6. Boskovické běhy – pátek 1. května 2015
Boskovice - Přípravy šestých 

Boskovických běhů vrcholí. Pořa-
datelé jako vždy připravili nejen 
kvalitní sportovní program, ale 
i bohaté a zajímavé doprovod-
né kulturní akce. Program zahájí 
čerství vítězové pěvecké sou-
těže RH Faktor. Následovat bude 
taneční vystoupení Fit studia 
Cvicsnami.cz, které má pro náv-
štěvníky připraven i workshop.

Co se během roku nauči-
ly, předvedou děti z projektu 
„Děti sportují s námi“, a to jak 
z gymnastického, tak atletické-
ho kroužku. Tradičně své umění 
předvede oddíl Aikida pod vede-
ním Karla Trefného.

Hlavně pamětníkům se připo-
mene rocková hudební legenda 
z Brna – skupina Progres 2, jejíž 
nejznámější deskou je Dialog 
s vesmírem. Hlavními postava-
mi skupiny je zpěvák a kytarista 
Pavel Váně a bubeník Zdeněk 
Kluka.

Hned po doběhu hlavního 
závodu bude mít autogramiá-
du náš nejlepší vytrvalec Daniel 
Orálek, který bude podepisovat 
svou knihu „Můj dlouhý běh“.

V.I.P. osobností letošních Bos-
kovických běhů bude žokej Vác-
lav Chaloupka. Program zakončí 
hudební vystoupení boskovické 
skupiny Karlovy hračky.

Boskovické běhy budou letos 
mezinárodní díky účasti 54 běž-
ců z partnerského města Rawa 
Mazowiecka.

Poprvé budou také Boskovické 
běhy přenášeny živě na inter-
netu. BTV pro vás připravila od 
9.00 do cca 19.00 hodin on-line 
přenos na adrese http://www.
ustream.tv/channel/boskovice. 
Sledovat je můžete na PC, note-
booku, tabletu, mobilním tele-
fonu. 

Letos podruhé se na tratě 
Boskovických běhů vydají i turis-

té. Od 9.00 do 13.00 hodin si 
mohou projít tratě od 2 do 12 
kilometrů. Čeká se velký zájem o 
prohlídku běžně nepřístupných 
míst - funkčního mlýnu pana 
Dvořáčka a prostor bývalého 
„Panského pivovaru“. Zajímavá, 
ale někdy návštěvníky Boskovic 
opomíjená, je „Expozice histo-
rických zemědělských strojů“. 
I ta bude v pátek 1. května pro 
zájemce otevřena. Samozřejmě 
největším lákadlem pro turisty je 
možnost získání unikátní Absol-
ventské vizitky „Boskovické běhy 

2015“, kterou nelze získat nikdy 
a nikde jinde. 

Děkujeme všem běžcům, kteří 
se registrovali na 6. Boskovické 
běhy, děkujeme všem partne-
rům Boskovických běhů za to, 
že je můžeme pořádat a těšíme 
se na shledanou s vámi všemi 
v pátek 1. května na Masarykově 
náměstí v Boskovicích.

Podrobné informace k Bos-
kovickým běhům najdete na 
www.boskovickebehy.com a na 
FB profilu /BoskovickeBehy.

 o.s. Sportuj s námi

1. května 2015

Běh za sedmizubým hřebenem (12,5 km)

Zámecký běh se ZPMVČR (2,5 km)

Bambasácký lidový běh (800 m)

Dětské běhy (různé délky)

www.boskovickebehy.com

BOSKOVICKÉ  
BĚHY

PROGRES 2
KARLOVY HRAČKY

KONCERTY:

TR
AT

Ě:

Akce se koná pod záštitou starostky města Boskovice Bc. Hany Nedomové.

 

Member of DÜRKOPP ADLER Group 

Program Boskovických běhů 2015
08.50   Vystoupení vítězů pěvecké soutěže RH Faktor 2015
09.20   Taneční vystoupení Fit studia Cvicsnami.cz
09.40   Slavnostní zahájení Boskovických běhů 
09.45   Zahájení Dětských běhů
09.50   Běh dě   do 5 let s rodiči
10.00   Běh dě   do 5 let bez rodičů
10.10   Běh I. přípravky - hoši 6 - 7 let
10.25   Běh I. přípravky - dívky 6 - 7 let
10.40   Běh II. přípravky - hoši 8 - 9 let
10.50   Běh II. přípravky - dívky 8 - 9 let
11.05   Běh III. přípravky - hoši 10 – 11 let + mladších žáků 12 – 13 let
11.15   Běh III. přípravky - dívky 10 - 11let + mladších žákyň 12 – 13 let
11.25   Běh starších žáků 14-15 let + starších žákyň 14-15 let
11.35   Aikido - ukázka bojového umění 
11.45   Vystoupení dě   z gymnas  ckého kroužku Dě   sportují s námi
11.55   Vyhlášení výsledků Dětských běhů (I. přípravka + II. přípravka)
12.10   Předání cen za nejlepší „Příběhy běžců“
12.20   Vystoupení dě   z atle  ckého kroužku Dě   sportují s námi
12.30   Bambasácký lidový běh na 800 m
12.40   Workshop pro veřejnost Fit studia Cvicsnami.cz
13.00   Vyhlášení výsledků Dětských běhů (III. přípravka, ml. a st. žáci a žákyně) 
13.20   Zámecký běh se ZPMVČR na 2,5 km
14.00   Koncert skupiny Progres 2
15.15   Hymna Boskovických běhů 
15.20   Běh za sedmizubým hřebenem na 12,5 km
15.40   Vyhlášení výsledků Zámeckého běhu se ZPMVČR na 2,5 km a 
věkové kategorie 16 – 17 let 
16.30   Autogramiáda Daniela Orálka a představení jeho knihy 
             Můj dlouhý běh
17.15   Vyhlášení výsledků Běhu za sedmizubým hřebenem 
18.00   Hudební vystoupení skupiny Karlovy hračky

 MAPA BĚHU

Boskovické běhy 
pomohou Elišce 

z Blanska
Boskovice - Pořadatel Boskovických běhů se rozhodl pomoci malé 

Elišce z Blanska. Během Boskovických běhů v pátek 1. května 2015 
se budou na vyhrazeném místě před restaurací Záložna sbírat víčka 
od PET lahví. Proč?

Eliška se narodila předčasně v roce 2010 a již od narození měla 
potíže s dýcháním a polykáním. Dnes jsou Elišce 4 roky a diagnó-
za lékařů zní dětská mozková obrna. Stav Elišky nyní závisí na tom, 
co vše se podaří znovu rozpohybovat. Podstoupila první léčebnou 
terapii v Klimkovicích, která je velmi nákladná a je potřeba ji opako-
vat ideálně aspoň dvakrát ročně. Eliška žije pouze s maminkou a je 
nemožné, aby na léčbu našetřila sama. Smyslem sběru víček pro 
Elišku je pomoci se pokusit postavit ji opět na vlastní nohy pomocí 
potřebných nákladných rehabilitací. Eliška by do Klimkovic měla jet 
v letošním roce ještě jednou. Za nasbíraná víčka ji nyní bude pořízen 
speciální kočár a vertikalizační stojan, který je důležitý pro správný 
vývoj kloubního, svalového a kostního aparátu. 

Nezapomeňte tedy zabalit s sebou do Boskovic i víčka od PET lahví, 
která do té doby nastřádáte.

 Děkujeme vám i za Elišku. o.s. Sportuj s námi



JACK - potuloval se v Doub-
ravách, je to asi pejsek vyhozený 
z auta. Je mladý a skotačivý, prostě 
odrostlé štěně.

V případě zájmu o pejska volej-
te tel. číslo 516 453 335 - Městská 
policie Boskovice, která má pejsky 
na starosti. Více naleznete na www.
psiboskovice.cz a nebo Facebooku.
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INZERCE

C  ?
V psí záchytné stanici Boskovi-

ce se v současné době nacházejí tři 
pejsci:

MIKY - je v útulku nejdéle a 
velmi dobře by ohlídala zahradu, je 
kamarádská a přátelská, ale nesnáší 

se s druhými zvířátky. Je to lovec. 
Nový domov by si zasloužila.

LEXA - se velice změnila, už si 
na novou situaci zvykla a je mírná 
a přátelská, také již chodí na pro-
cházky.Více na našich stránkách.

MIKYMIKY

JACKJACK

M  K

Blansko, ačkoli bylo v době 
2. světové války střediskem váleč-
né výroby, až do května 1945 leželo 
v relativně klidném zázemí. S při-
bližováním fronty se však i zde 
objevovaly průjezdy vojenských 
kolon, ve městě byl zřízen lazaret 
a ve školách a Ježkově továrně byli 
ubytováni němečtí vojáci. Sovět-
ské letectvo provádělo v dubnu 
1945 ofenzivní akce proti stále 
urputně bojujícímu protivníkovi, 
mj. bylo napadáno i město Brno. 
25. dubna 1945 pak bylo napade-
no i Blansko. Nálet provedla 218. 
bitevní letecká divize Rudé armá-
dy, vybavená lehkými bombardéry 
americké výroby Douglas A-20 G 
Havoc, které ovšem sovětští letci 
nazývali Bostony, a to podle názvu 
užívaného pro tento typ letounu 
v britské RAF. Tyto lehké bombar-
déry se do SSSR dostaly v rámci 
dodávek Lend and Lease a jejich 
verze G byla kromě pumovnice, 
schopné pojmout 2000 liber (tedy 
asi 910 kg) pum a společné pro 
všechny verze stroje, vybavena 
i mohutnou hlavňovou výzbrojí 
v přídi, tvořenou čtyřmi 20 mm 
kanóny a dvěma kulomety ráže 
12,7 mm. Takto vybavené stroje 
byly ideální k provádění nízkých 
bitevních náletů a ničení techniky 
a živé síly protivníka. Při náletu na 
Blansko svrhly sovětské stroje asi 
300 pum. Vzhledem k charakteru 
sovětských náletů na Brno, prová-
děných v téže době, lze předpoklá-
dat, že sovětští letci použili větší 
množství lehkých pum o váze 20 až 
50 kg, čemuž naznačuje i charak-

Před sedmdesáti lety Blansko 
zažilo nálet letadel Rudé armády

ter poškození domů zachycených 
dobovými fotografi emi. Nálet pro-
vedený v 18 hodin 25 minut byl 
nečekaný a přišlo při něm o život 
22 blanenských občanů a nezjiš-
těný počet německých vojáků. 
Bomby dopadly na střed města, 
poškozena byla radnice, pošta, 
dvůr velkostatku, měšťanská ško-
la a Ježkova továrna. Poškozeno 
bylo 126 domů, z nichž bylo šest 
zcela zničeno.

O den později zažilo Blansko 
další sovětské nálety, tentokrát 
zřejmě provedené bitevními letou-

ny Il-2, proslulými „šturmoviky“. 
Letci se tentokrát zaměřili na ČKD 
a Staré Blansko a při náletu zahy-
nula osmnáctiletá Marta Tůmová.

Sovětské letectvo provádělo 
podobné nálety, sloužící k umlčení 
odporu nepřítele a k zastavení jeho 
snahy o ústup do amerického zaje-
tí, až do konce války. Při jejich pro-
vádění přišlo o život kromě němec-
kých vojáků i mnoho civilistů (čes-
kých i německých), jejichž počet 
se odhaduje na více než 1300. Ve 
zmatku provázejícím postup Rudé 
armády a ústup německého pro-

tivníka se pak sovětští letci někdy 
nevyhnuli ani bombardování svých 
vlastních jednotek. Příkladem 
mohou být Hrotovice, kde 8. květ-
na pumy zasáhly občany vítající 
příchod Rudé armády a zabily 114 
místních občanů a 36 sovětských 
vojáků.

Dobové fotografi e ze sbírky 
Muzea Blansko dokládají poško-
zení města Blanska po sovětských 
náletech a snahu občanů o opravu 
poničených příbytků. 
 Autor je historik Muzea Blansko
 Další fota na www.zrcadlo.net

Úklid před radnicí. Foto archiv Muzea BlanskoÚklid před radnicí. Foto archiv Muzea Blansko

Vybombardovaná obecná škola. Foto archiv Muzea BlanskoVybombardovaná obecná škola. Foto archiv Muzea Blansko Zasažené domy v ulici Horní Palava. Foto archiv Muzea BlanskoZasažené domy v ulici Horní Palava. Foto archiv Muzea Blansko

Město Velké Opatovice vyhlašuje výběrové řízení na místo 

STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE 
VELKÉ OPATOVICE

PŘEDPOKLADY A POŽADAVKY
OBECNÉ PŘEDPOKLADY

fyzická osoba, která je státním občanem ČR• 
dosažení věku 21 let• 
tělesná a zdravotní způsobilost, dle vyhlášky MV ČR č. 444/2008 Sb., dle • 
zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
bezúhonnost, dle ust. § 4a, zákona o obecní policii• 
spolehlivost, dle ust. § 4b, zákona o obecní policii • 
ovládání jednacího jazyka• 

KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY:
úplné střední vzdělání, ukončené státní maturitní zkouškou• 

DALŠÍ POŽADAVKY:
praxe v oboru vítána• 

DALŠÍ POŽADOVANÉ SCHOPNOSTI A DOVEDNOSTI:
znalost práce s PC (Word, Excel, Internet)• 
organizační a komunika  vní schopnos   • 
časová fl exibilita• 
řidičský průkaz skupiny B• 
znalost cizího jazyka• 

PLATOVÉ PODMÍNKY:
řídí se zákoníkem práce, v platném znění, a nařízením vlády • 
o platových poměrech zaměstnanců  ve veřejných službách a správě, 
v platném znění, platová třída 7

PŘIHLÁŠKA MUSÍ OBSAHOVAT:
jméno, příjmení,  tul, datum a místo narození, místo trvalého pobytu, • 
státní příslušnost, číslo OP, kontaktní telefon, datum, podpis
ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání • 
strukturovaný profesní životopis • 
originál výpisu z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce)• 
lékařský posudek o zdravotní způsobilos   dle vyhlášky 444/2008 Sb.• 
souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely • 
tohoto výběrového řízení,  ve smyslu zákona č.101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů

TERMÍN NÁSTUPU: 1. 9. 2015 - Pracovní poměr na dobu určitou. 
Po úspěšném složení zkoušky odborné způsobilos   – doba neurčitá.

Písemné přihlášky s požadovanými doklady zašlete na adresu nebo předejte 
na podatelně Městského úřadu Velké Opatovice nejpozději do 22. května 2015 
v zalepené obálce, zřetelně označené: „MP – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – NEOTVÍRAT“. 
Městský úřad Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice kontaktní 
pracovník – Bře  slav Strnad, tajemník, 516 477 321.
Přihlášky zasílejte se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami, bez nich není Vaše 
přihláška úplná a nemůže být zahrnuta mezi přihlášky dalších uchazečů o nabízené mís-
to. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. Po 
vyhodnocení podaných přihlášek budou vybraní uchazeči vyzvání k ústnímu pohovoru 
a doloží doporučující stanovisko psychologa k výkonu práce strážníka městské policie.

Hasiči se tradičně sjedou na 
pouť do Křtin

Křtiny - Neděle 26. dubna bude ve Křtinách patřit tradiční Hasičské 
pouti. Oslavy začnou v 10 hodin slavnostním průvodem zúčastněných 
sborů dobrovolných hasičů. Průvod bude procházet od křtinského kou-
paliště ke kostelu – chrámu Panny Marie Křtinské. 

Oslav se zúčastňuje každoročně zhruba padesátka sborů dobrovolných 
hasičů z celého kraje, ale přijíždí i sbory z kraje Vysočina a budou tam 
i rakouští hasiči. Průvod bude velkou přehlídkou hasební techniky dob-
rovolných hasičů. K vidění budou historické koněspřežní i jiné hasičské 
stříkačky z konce devatenáctého století, ale i technika z minulého sto-
letí.

Program: 10.30 až 11.30 hod. bude sloužena ve křtinském koste-
le slavnostní mše ke svatému Floriánovi, patronu hasičů, od 11.30 do 
12.45 hod. bude možné sledovat vystoupení děvčat z taneční skupiny ze 
Zastávky a následovat bude ukázka způsobu hašení požáru historickými 
koněspřežními stříkačkami, dále budou k vidění ukázky činnosti mla-
dých hasičů i ukázka zásahu HZS.  (hrr)

Po zimní přestávce začaly na jižní 
Moravě opět jezdit cyklobusy

Region - Cyklisté mohou od 
soboty ke svým cestám využívat 
cyklobusy. Na Blanensku a Bos-
kovicku mají k dispozici čtyři 
linky. Autobusy na jedné z nich, z 
Blanska do Benešova ale začnou 
jízdní kola vozit až od června. 

Důvodem pro posunutí začátku 
provozu cyklobusů na této lin-
ce číslo 233 jsou opravy průtahu 
Blanskem. Cyklisté v regionu tak 
zatím mohou využívat linky číslo 

231 z Blanska do Studnice, 251 ze 
Skalice nad Svitavou do Jevíčka a 
číslo 256 z Boskovic do Olešnice.

„K existujícím linkovým auto-
busům jsou vždy připojeny buď 
přívěsy pro dvacet kol nebo zádo-
vé cyklonosiče pro pět kol,“ uvedl 
Květoslav Havlík z fi rmy Kordis.

Pro kola platí v rámci Integro-
vaného dopravního systému Jiho-
moravského kraje (IDS JMK) 
jízdné stejné jako pro dospělého 

cestujícího. Podle pravidel musí 
cyklisté své bicykly na stojany 
umístit sami, a to pod dohledem 
a podle pokynů řidiče. Nástup a 
výstup je možný jen ve spojích a 
na zastávkách, které jsou v jízd-
ních řádech označeny symbolem 
jízdního kola.

„Ve většině případů jezdí cyk-
lobusy o víkendech. Na Bosko-
vicku na linkách 256 a 251 je však 
v sezóně zajištěna doprava s cyk-

lozávěsy i v pracovní dny. Četnost 
spojů na uvedených linkách je 
poměrně vysoká. Na významných 
trasách jezdí cyklobusy každé dvě 
hodiny, jinde minimálně třikrát 
denně,“ podotkl Havlík

V rámci IDS JMK lze jízdní 
kola přepravovat ve vlacích a na 
dohromady deseti regionálních 
autobusových linkách. Cyklobu-
sy budou v provozu až do pondělí 
28. září.  Michal Záboj

Motorkáři. V sobotu se sjeli motorkáři z širokého okolí ke kostelu v Drnovicích, aby tam zahájili novou sezónu. Součás   srazu byla i mše, kterou pro 
ně sloužil R. D. Mar  n Červenka - administrátor farnos   Lysice, a požehnání silným strojům.  Foto Vladimír Friš

Motorkáři zahájili sezónu v Drnovicích



středa 22. dubnastředa 22. dubna

AKCEAKCE
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Hudba mého 
srdce – Hana Korčáková.
Boskovice – Zámecký skleník v 19 hod.: Open 
Mic vol. 11 se Zdeňkem Bínou, folkově ladě-
né setkání písničkářů.
Letovice – Kulturní dům v 17 hod.: Učitelský 
koncert ZUŠ Letovice.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Neutečeš.
Boskovice v 17 hod. Dny evropského filmu: 
Třešňový tabák.
Boskovice v 19.30 hod. Noční běžec. 

čtvrtek 23. dubnačtvrtek 23. dubna
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Typy výbě-
rových řízení, odborná beseda.
Blansko – Divadelní sál Kollárova v 19 hod.: 
Letos naposled (fashion show).
Boskovice – Židovský obecní dům v 17 hod.: 
Autorské čtení Jana Jelínka.
Boskovice – Sál ZUŠ v 17 hod.: Žákovský kon-
cert.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Neutečeš.
Boskovice v 19.30 hod. Kobry a užovky.
Doubravice v 18 hod. Nezahrávej si 
s ohněm.

pátek 24. dubnapátek 24. dubna
AKCEAKCE

Blansko – Klub Důchodců ve 13 hod.: KLAS 
pro aktivní seniory, v 15 hod.: K tanci a posle-
chu hraje PROPAST.
Blansko – Křesťanské centrum v 19.30 hod.: 
Cesta ke svobodě, beseda.
Blansko – Restaurace Na Pražci ve 20 hod.: 
Taneční zábava, hraje Tom Sawyer Band.
Boskovice – Zámecký skleník ve 20 hod.: 
Robert Balzar Trio, jazzový koncert.
Knínice – Kulturní dům ve 20 hod.: Před-
pouťová zábava, hraje Arcus.
Letovice – Galerie Pex v 18 hod.: Výstava ak. 
malíře Zbyška Siona – OBRAZY.

Letovice - Sál ZUŠ Letovice ve 20 hod.: E Con-
verso - koncert jazz.
Olešnice – Malý sál na půdě radnice v 19 
hod.: Moravské klavírní trio, koncert slav-
ných melodií.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Neutečeš.
Boskovice v 17 hod. Ovečka Shaun ve filmu.
Boskovice v 19.30 hod. Neutečeš.
Šebetov v 19.30 hod. Interstellar.
Velké Opatovice v 17 hod. Škatuláci.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Pohádkář.

sobota 25. dubnasobota 25. dubna
AKCEAKCE

Blansko – Galerie města Blanska v 17 hod.: 
ZAHRADY, vernisáž výstavy. Vystavující uměl-
ci: Jan Karpíšek, Martin Zálešák, Vladimír 
Kokolia, Jitka Válová, Eva Juračková, Lukáš 
Karbus, Ivana Hejduková, Eugenio Percossi, 
Olga Fryčová Hořavová.
Doubravice – Sokolské hřiště: Tradiční sou-
těž pro mladé hasiče O pohár starosty SDH a 
pohár starosty městyse.
Knínice – Kulturní dům v 19 hod.: Košt vín 
2015.
Šebetov – Kino v 19 hod.: Vrátila se jednou 
v noci, divadelní komedie v podání Divadel-
ního souboru Městečka Trnávka.
Velké Opatovice – Dům zahrádkářů v 13 až 
17 hod.: Výstava jarních květin, hlavně tuli-
pánů.
Velké Opatovice – U hasičské zbrojnice v 16 
hod.: Pouťové posezení u hasičské zbrojnice, 
vystoupí Malohanačka.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Králova zahrad-
nice.
Boskovice v 17 hod. Ovečka Shaun ve filmu.
Boskovice v 19.30 hod. Divočina.

neděle 26. dubnaneděle 26. dubna
AKCEAKCE

Blansko – Cvičiště agility, Sportovní ostrov 
v 9 hod.: Závody agility.
Horní Lhota - MaRC HM - budova B.O.I.S. 
v 17 hod.: Horní Lhota – premiéra filmu o 
části města Blanska.

Jabloňany – Hasičský areál ve 12.30 hod.: 
Hasičské odpoledne, 12.30 hod.: Okrsková 
soutěž mužů v požárním útoku Okrsku Skali-
ce, 14 hod.: Slavnostní předání a předvedení 
nové techniky, 14.15 hod.: Soutěž mladých 
hasičů v požárním útoku Mikroregionu SVI-
TAVA a Okrsku Skalice.
Olešnice – Kino v 15 hod.: Žádný strach - 
divadlo pro malé i velké v podání Martina 
Hrušky.
Rájec-Jestřebí – Galerie Kruh v 15 hod.: Sou-
znění, vernisáž výstavy dekorativní a zahrad-
ní keramiky Veroniky Hejhalové a obrazů a 
dřevěných plastik Zdeňka Macháčka mladší-
ho.
Velké Opatovice – Dům zahrádkářů v 9 až 
17 hod.: Výstava jarních květin, hlavně tuli-
pánů.
Velké Opatovice – U hasičské zbrojnice v 10 
hod.: Pouťové posezení u hasičské zbrojnice, 
vystoupí Malohanácká muzika.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Konečně doma.
Blansko v 17.30 a 20 hod. Králova zahrad-
nice.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Za kamarády 
z televize VI.
Boskovice v 17 hod. Záznam z Metropolitní 
opery v New Yorku – Giacomo Puccini/Tos-
ca.

pondělí 27. dubnapondělí 27. dubna
AKCEAKCE

Velké Opatovice – Dům zahrádkářů v 8 až 
12 hod.: Výstava jarních květin, hlavně tuli-
pánů.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 18 hod.: 
Zdravotní cvičení.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Pořád jsem to já.

úterý 28. dubnaúterý 28. dubna
AKCEAKCE

Boskovice – Zámecký skleník v 18 hod.: RH 
Faktor, 8. ročník pěvecké soutěže. Patronem 
finálového večera a porotcem je opět Petr 
Bende.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Pořád jsem to já.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Perso-
na.
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Blansko - Blansko nemá mož-
nosti, jak urychlit opravu zchátra-
lé výškové budovy v centru měs-
ta. Smlouva s investorem, kte-
rému radnice objekt před sedmi 
roky prodala, totiž už neobsahuje 
žádné termíny ani sankce. 

Rekonstrukci desetipatrového 
objektu u Wanklova náměstí tak 
může majitel fi rma LL Holding 
podle libosti oddalovat a město 
s tím už nic nezmůže.

„Může tady tato situace nastat. 

Já ale pevně doufám v to, že jest-
liže člověk nemovitost koupí s 
nějakými záměry, tak je zrealizu-
je co nejdříve. Teď už mu v tom 
opravdu objektivně nic nebrání,“ 
uvedl blanenský starosta Ivo Po-
lák (ČSSD).

Majitel přestavbu výškové 
budovy odkládal kvůli jednomu 
chybějícímu pozemku. Parcelu 
od státu získal až letos.

Josef Liška, který objekt před 
lety od města získal, se odmítl ke 
svým nynějším záměrům vyjád-
řit. Zda stále platí původní plán 

přestavět objekt na byty a prosto-
ry pro obchody a služby, neví ani 
vedení města.

„Osobním dopisem jsem teď 
majitele oslovil s otázkou, jaký 
bude další postup a harmonogram 
v opravách této výškové budovy,“ 
doplnil blanenský starosta.

Blansko výškovou budovu pro-
dalo fi rmě Liška Group v roce 
2008 za 3,1 milionu korun. Její 
přestavba podle původního plánu 
měla skončit v roce 2010. Pro-
blémy se získáním pozemku ale 
začátek rekonstrukce oddálily.

V roce 2011 blanenští zastupi-
telé uznali, že podnikatel nemohl 
z objektivních důvodů s oprava-
mi začít, a termíny a sankce pak 
ze smluv vypustili. Městu zůsta-
lo pouze předkupní právo na 
budovu. Její využití pak reguluje 
územní plán. Výšková budova na 
rohu Wanklova náměstí a Smeta-
novy ulice už několik let stojí bez 
většího využití. Slouží jako plo-
cha pro reklamu a v jejím přízemí 
je v provozu bar. V minulosti v ní 
sídlily fi nanční a katastrální úřad, 
okresní soud a další fi rmy.

Majitel výškáče může začít 
s opravami třeba za deset let

kalendář akcíkalendář akcí

Ř  

V zahradnictví vítali jaro

Jarmark. Celý uplynulý víkend patřil v zahradnictví a pštrosí farmě v Doubravici nad Svitavou tradičnímu Jar-
nímu jarmarku. Na návštěvníky čekal po oba dny prodej tradičních českých výrobků, doprovodný program 
s hudbou, atrakce pro dě  , prohlídky pštrosí farmy, stánek s pštrosími specialitami, ochutnávka smaženice 
z pštrosího vejce a bohaté občerstvení. Více foto na www.zrcadlo.net. Foto Radim Hruška

Boskovice převzaly cenu 
za památkovou péči

Praha, Boskovice - Minulý týden na Pražském hradě převzala 
boskovická místostarostka Jaromíra Vítková v rámci Soutěže o Cenu 
programu regenerace MPZ cenu krajského vítěze. Ceny předávali 
ministr kultury Daniel Herman, ministryně pro místní rozvoj Kar-
la Šlechtová a předseda Sdružení historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska Libor Honzárek, místostarosta města Havlíčkův Brod. Kro-
mě Pamětního listu získaly Boskovice i finanční odměnu ve výši sto 
tisíc korun na opravy památek. Historickým městem se pro rok 2014 
stalo město Cheb.  (hrr, zpr)

 Foto Jaroslav Parma Foto Jaroslav Parma

Blanenský hotel Dukla před 
zbouráním obsadí policisté

Blansko - Zchátralý Hotel Dukla v centrum Blansku využije poli-
cie ke cvičení. Budovu čeká o prázdninách demolice. Do té doby v ní 
budou policisté z celého Jihomoravského kraje nacvičovat různé zása-
hy.

První cvičení budova zažila minulý týden. Další budou následovat 
až do konce června. „Jsme rádi, že jsme dostali nabídku od blanenské 
radnice takto hotel využít. Je to něco jiného cvičit v terénu a cvičit v 
budově, která má dispozice činžovního domu,“ uvedl vedoucí blanen-
ského územního odboru policie Zdeněk Grénar.

V Dukle budou cvičit policisté z různých jednotek. Budovu využije 
jednak blanenský územní odbor, ale také krajské školící středisko a 
elitní zásahová jednotka. 

„Cvičit budeme třeba zadržení nebezpečného pachatele, osvobození 
rukojmí, slaňování ze střechy anebo násilné vniknutí do bytu přes dve-
ře i přes balkon,“ upřesnil Grénar.

Obyvatelé Blanska podle něj policejní nácvik nijak neomezí. „Mohou 
jen zaznamenat zvýšený pohyb policistů v okolí nebo to, že se někdo 
spustí ze střechy na balkon. Někdy může být slyšet také řinčení skla 
nebo praskání dveří,“ podotkl vedoucí blanenského územního odbo-
ru policie s tím, policisté během výcviku budou při střelbě používat 
barevné kuličky. 

„Inspirovali jsme se nedávným cvičením AMOK na brněnském 
výstavišti, které bylo zaměřeno na řádění šíleného střelce,“ vysvět-
lil blanenský starosta Ivo Polák (ČSSD), proč město budovu policii 
poskytlo. Stejnou nabídku dostali také hasiči, kteří o podrobnostech 
využití Dukly ke cvičení jednají. 

Provoz hotelu město ukončilo ke konci března. V současnosti už je 
objekt bez nájemníků a vyklízí se. O demolici Dukly rozhodli obyva-
telé Blanska minulý rok v říjnu v referendu. Zchátralý objekt radnice 
získala v září roku 2011 za třicet a půl miliónu korun v dražbě. Samot-
né bourání má přijít na deset milionů.

Z Dukly po demolici zůstane jenom vyvýšený suterén. Na něm měs-
to příští rok plánuje vybudovat park za dalších devět milionů korun. 
Mezi dvěma variantami jeho studie mohou lidé vybírat na městských 
internetových stránkách.  (moj)

Prodám menší rodinný dům v Boskovicích na ulici Ant. Navráti-
la. Oprava nutná. Cena dohodou. Tel.: 799 991 540.

Prodám selský dřevěný stůl + tři židle. Cena 3 000 Kč. Spěchá - 
stěhování. Tel.: 722 605 184.

Pronajmu byt 3+1 v osobním vlastnictví v Kotvrdovicích. Tel.: 
605 522 118.

Vdova 57 hledá podnájem 2+1 dům, byt, chatu do 7 000 Kč. 
Z rodinných důvodů. Spěchá. Prosím nabídněte. Tel.: 722 605 184.

Prodám osobní automobil FIAT MAREA WEEKEND 1.6, 16 V. 
První registrace 1998, cena do 15 000 Kč dohodou. Tel.: 607 508 645.

Ahoj. Hledám lásku, přítele na trvalý vztah. Žena 42/180 vyso-
ká, nekuřačka. Jsem z okr. Blansko. Jen vážné nabídky. Tel.: 
603 570 188.

Koupím dům v Boskovicích nebo poblíž Boskovic. Tel.: 607 458 508.
Prodám 4ks letních pneu Firestone 185/60 R14 vzorek cca 5 mm 

a jedna pneu více sjetá o cca 2 mm. Cena 1 500 Kč za komplet. Tel.: 
731 419 166.

Pronajmu v Blansku byt 2+1, nájem 6 800,- + inkaso. Více na 
737 622 786 nebo zašlu na email.

Koupím pšenici, ječmen, oves, kukuřici. Tel.: 723 830 686.
Koupím palivové dřevo. Tel.: 723 830 686.
Koupím dům v Boskovicích nebo poblíž Boskovic. Tel.: 

607 458 508.
Prodám nový, nepoužitý závěsný plynový nekondenzační kotel 

zn. Gepard Protherm, s průtokovým ohřevem teplé vody, výkon 8,5 - 
23,3 kW. Zn. nevhodný dar, sleva 4 000 Kč. Tel.. 724 256 819.

Pronajmu byt 2+1 s balkonem v Boskovicích Na Vyhlídce. Byt je 
po rekonstrukci. Nájemné 5 000 Kč + inkaso. Tel.: 733 325 984.

Žena 42/180 hledá sympatický protějšek s autem, pro rodinný 
život, lásku a oporu. Jen vážně. Tel.: 603 570 188.

Vdova 57 hleda dlouhodobý podnájem. Spěchá. Tel.: 
728 676 480.

Prodám dveře ztrojené 85 x 200-2/3 sklo, za 980,- okno zdvojené 
š. 150 v 120 za 1100,- vaničky do sprchy, prádelny apod. 75 x 90 hl. 
18 cm a 75x124 hl.21 cm, za 220,- ,foto zašlu na email.  Tel.: 737 
622 786.

Hledám práci na pozici řidič skupiny C. S 25letou praxí, profesní 
průkaz. Ne MKD. Časově neomezen. Tel.: 736 172 758.

Prodám nové nepoužité sklepní plastové okno bílé jednoduché, 
zasklení 5 mm do stavebního otvoru 80 x5 0 cm, výrobce Ronn Drain 
complet. Cena 1 100 Kč. Odvoz vlastní (Boskovice). Tel.: 724 362 712.

Kraj zaplatí 
tábory dětem 

ze sociálně 
slabých rodin
Region - Jihomoravský kraj 

přispěje sociálně slabým rodi-
nám na letní tábory pro děti. 
Rada Jihomoravského kraje na 
prázdninové pobyty dětí přiděli-
la částku 700 tisíc korun z kraj-
ského rozpočtu. 

„Na tábor budou moci jet 
děti ze sociálně slabých rodin, 
které vytipují pracovníci sociál-
ních odborů jednotlivých obcí. 
Dětem z těchto rodin pak bude 
tábor uhrazen v plné výši,“ uve-
dl náměstek hejtmana Roman 
Celý.

V nabídce je celkem 103 
prázdninových táborů různého 
zaměření. Děti mohou jet napří-
klad na tábory taneční, hudební, 
výtvarné, sportovní, jezdecké i 
vzdělávací. „Při výběru táborů 
budeme v rámci možností při-
hlížet nejenom k věku dítěte, ale 
také k jeho zájmům, aby táboro-
vý pobyt patřil k těm nejradost-
nějším prázdninovým zážitkům,“ 
dodal Celý.  (hrr, zpr)



ČAS VYČISTIT  
KLIMATIZACI?

do 31. 5. 2015

KONTROLA A ČIŠTĚNÍ  
KLIMATIZACE
399 Kč

www.renault.cz

RENAULT SERVIS
Ceny jsou včetně originálních náhradních dílů Renault, práce a DPH. Cena kontroly a čištění klimatizace platí  

v rámci trvání této akce. Tyto akční nabídky nelze sčítat s jinými slevami.  

Přesnou cenu pro svůj vůz konzultujte se svým přijímacím technikem.

JMÉNO DEALERA
adresa dealera
adresa dealera
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Soukromá řádková 
inzerce je ZDARMA 
s výjimkou inzerátů 

realitního charakteru.
Znění inzerátu a počet 
opakování posílejte na 

e-mail radkovainzerce@
zrcadlo.net.

Podnikatelská 
inzerce je 

ZPOPLATNĚNA.

Kontakt na inzerci: 774 408 399

Peníze 

Vážení občané, zveme vás na besedu s poslankyní 
KSČM JUDr. Zuzkou Bebarovou - Rujbrovou 

a krajskými zastupiteli KSČM

Přijďte diskutovat o realizaci zákona 
o církevních restitucích a návrhu 

zákona o prokázání původu příjmů
Kdy? 27. 4. 2015 od 16:00
Kde? Dělnický dům v Blansku, sál S2.
 Srdečně zve poslankyně, krajští zastupitelé a Okresní výbor KSČM Blansko.

Nikdo a nic nesmí být 
zapomenuto

 

Kde:

Kdy: 

Okresní výbor a základní 
organizace KSČM 

Vás zvou na oslavy 1. máje
1. 5. 2015 od 9:30 - Blansko před Dělnickým domem • 

1. 5. 2015 od 14:00 - Letovice na Masarykově nám. před • 
kavárnou pana Kalibána 

1. 5. 2015 od 14:00 - Jedovnice před kulturním domem • 

1. 5. 2015 od 14:00 - Velké Opatovice v zámeckém parku• 

Dále vás zveme na vzpomínkové akty u příležitosti 
70. výročí osvobození Československa Rudou armádou

7. 5. 2015 od 18:00 - Blansko u pomníku rudoarmějce • 

8. 5. 2015 od 9:00 - Boskovice u památníku u pošty • 

8. 5. 2015 od 10:00 - Velké Opatovice u pomníku • 
rudoarmějce u autobus. nádr.

9. 5. 2015 od 15:30 - Adamov u pomníku rudoarmějce na • 
Smetanově nám.

Ekonomika a podnikání - • fi nanční řízení a zdaňování
Cestovní ruch• 
Ekonomika a podnikání - • ekonomika nemovitého majetku
Finančnictví a bankovnictví• 
Diplomovaná všeobecná sestra• 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA 
www.vassboskovice.cz

Prohlídka školy dle domluvy

Rozhodni se i ty Rozhodni se i ty 
SPRÁVNĚ!SPRÁVNĚ!

Ekonomika a podnikání

Získej titul DiS. na VOŠ 
studiem po maturitě!

Auteco BS Boskovice, Komenského 9, 680 01 Boskovice, mob.: 777 703 725, 
tel.: 516 454 453, fax: 516 454 483, e-mail: lubomir@autecobs.cz, www.autecobs.cz

ČERSTVÉ ZPRÁVY DENNĚ NA
www.zrcadlo.net
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BLANSKO
Středa 22. 4., 6:00 - 7:45, 12:00 - 15:30, 16:00 - 17:00, 19:30 

- 22:00; Čtvrtek 23. 4., 6:00 - 8:30, 11:15 - 14:30, 20:00 - 22:00; 
Pátek 24. 4., 6:00 - 7:45, 14:00 - 16:30, 19:30 - 22:00; Sobota 25. 4., 
7:30 - 10:00, 11:00 - 21:00; Neděle 26. 4., 7:30 - 17:00.

BOSKOVICE
Středa 22. 4., 6:30 - 8:00, 12:30 - 16:00, 18:30 - 21:00; Čtvrtek 

23. 4., 6:30 - 7:50, 12:00 - 16:00, 18:30 - 21:00; Pátek 24. 4., 6:30 
- 7:50, 11:30 - 16:00, 18:30 - 21:00; Sobota 25. 4., 10:00 - 21:00; 
Neděle 26. 4., 9:00 - 20:00; Pondělí 27. 4., 17:00 - 20:00, Úterý 
28. 4., 10:30 - 16:00, 18:30 - 21:00.

P   

Závod v Teplicích otevřel 
Český pohár horských kol

L  S

Teplice, Benešov - Zima a stu-
dený vítr byli krutými společníky 
úvodního závodu Českého poháru 
v Teplicích, kterého se zúčastnila 
rovná pětistovka závodníků, včet-
ně těch nejmenších.

Roli favoritů potvrdili v hlav-
ních závodech Maja Wloszczo-
wska (Kross Racing) a Jaroslav 
Kulhavý (Specialized Racing), 
mezi účastníky se neztratili ani 
jezdci Moravce Benešov. Do závo-
dů zasáhlo 10 rajdrů tohoto klubu, 
díky nemoci (Terezka Obořilová, 
Eva Zemánková) a zranění (Tomáš 
Tlamka) jich víc být nemohlo.

Po delší závodnické odmlce 
způsobené vleklým onemocněním 
se na start postavil Radim Kovář. 
V hlavním závodě obsadil bodo-
vané 34. místo, ale body bral i ve 
své, v Teplicích dost mezinárod-

 Foto archiv Moravec Benešov Foto archiv Moravec Benešov

ně nabité kategorii U23, do které 
stále patří (13. místo, 6. nejlepší z 
českých jezdců).

V závodě kadetek dosáhla zatím 

nejlepšího výsledku pro Mora-
vec Jana Tesařová, která dojela v 
závodě kadetek se ztrátou tří minut 
na vítězku na výborném, šestém 

E.ON Junior Cup 2015 
zavítá do Boskovic

Boskovice - Čtvrtým turnajem E.ON Junior Cup 2015 bude v sobotu 
2. května turnaj v Boskovicích. E.ON Junior Cup je turnaj malých fotba-
listů do 10 let, každý ročník je rozdělen na kvalifi kační turnaje a Velké 
fi nále a letos se koná 11. ročník. (les)

K   

P    . 14:
 Jméno a příjmení:
 Adresa:
 Telefon:

1 Ž  – B , 1 0 2

2 R  – R , KP 1 0 2

3 M  – B , I.A 1 0 2

4 Š  – K , I.A 1 0 2

5 S  – L , I.A 1 0 2

6 B  – L  B, I.A 1 0 2

7 P  – R -J , I.B 1 0 2

8 S  – Č  H , I.B 1 0 2

9 J  – S , OP 1 0 2

10 L  – Š , OP 1 0 2

11 V  – O , OP 1 0 2

12 K  – O , OP 1 0 2

13 R  B – S , III. . 1 0 2

14 L  – V , OP 1 0 2

4. kolo

TIPOVAČKA

Vítězem 3. kola tipovací soutěže se stal s 15 body díky lepšímu průběžné-
mu pořadí Antonín Šenk z Dolní Lhoty, stejný počet bodů získal Jiří Stehlík 
mladší z Kovrdovic. Celkové pořadí: 1. Nečas Michal (Lipovec) 33, 2. Šenk 
A. (Dolní Lhota) 30, 3. Hrdlička D. (Blansko) 27, 4. Stehlík Jiří ml. (Kotvr-
dovice) 26, 5.-7. Červenka Š. (Blansko), Galuška V. (Kotvrdovice), Škaroup-
ka M. (Olomučany).Více na www.zrcadlo.net.

T

II. tř. - OP dorost, sk.B
13. kolo: Velké Opatovice-Leto-

vice 1:4 (0:0), Kříženecký - Kougl, 
Macének, Pokorný, Stehlík, Svitávka-
Knínice 2:4 (1:1), Prudký - Kšica 2, 
Vondál 2, vlastní, Olešnice-Vísky 5:6 
(3:2), Svoboda 2, Danzinger, Dostál, 
Sys - Štark 4, Kristlik 2. 
  1.  Letovice  10  10  0  0  53:10  30
  2.  Knínice  10  7  0  3  36:26  21
  3.  V. Opatovice  10  6  1  3  23:17  19
  4.  Lysice/Kunštát  10  6  0  4  26:17  18
  5.  Svitávka  10  4  1  5  41:20  13
  6.  Vísky  11  2  0  9  20:56  6
  7.  Olešnice  11  0  0  11  22:75  0

Kanonýři: 14 - Svoboda Miroslav 
(Olešnice), 13 - Štark Michal (Vísky), 
12 - Blaha Miloslav (Svitávka). 

Okresní přebor starší 
žáci 7+1 skupina A
14. kolo: Ráječko-Lipovec/Adamov 

4:3 (1:1), Souček 3, Maška - Ryšánek 2, 
Kučera, Kotvrdovice-Sloup/Vysočany 
3:5 (1:1), Kuběna, Kunc, Válek - Dinga 
3, Hasoň, Kolomazníček. 
  1.  Rudice/Jed.  10  9  1  0  89:11  28
  2.  Sloup/Vysoč.  10  7  1  2  50:24  22
  3.  Kuřim  10  6  0  4  54:27  18
  4.  Kotvrdovice  9  3  0  6  20:51  9
  5.  Ráječko  10  2  0  8  12:66  6
  6.  Lipovec/Adam.  9  1  0  8  14:60  3

Kanonýři: 30 - Kouřil Tomáš (Rudice/
Jedovnice), 19 - Matuška Filip (Rudice/
Jedovnice), 18 - Crhonek Tomáš (Sloup/
Vysočany), Šťastný Lukáš (Kuřim). 

Okresní přebor starší 
žáci 7+1 skupina B
14. kolo: Velké Opatovice-Drno-

vice/Žijeme hrou 0:8 (0:3) - Beneš 
4, Fiala 2, Dvořáček, Žáček, Dolní 
Loučky-Č.H./Bořitov 6:2 (3:0), Cau-
dr 3, Konečný 3 - Frýdek, Mach, Vís-
ky-Svitávka 0:15 (0:5) - Pinkava 7, 
Bureš 3, Bednář 2, Loubal 2, Bárek. 
  1.  Knínice  11  10  0  1  71:11  30
  2.  Drnovice/Žij.  11  8  0  3  60:14  24
  3.  Svitávka  12  8  0  4  70:32  24
  4.  Dolní Loučky  11  5  0  6  40:43  15
  5.  Č.H./Bořitov  11  4  0  7  22:44  12
  6.  Velké Opatovice  11  4  0  7  28:53  12
  7.  Vísky  11  0  0  11  4:98  0

Kanonýři: 37 - Pinkava Štěpán (Svi-
távka), 16 - Beneš Filip (Drnovice/Žije-
me hrou), Fiala Jan (Drnovice/Žijeme 
hrou), Konečný Jan (Dolní Loučky), 15 
- Mucha Vojtěch (Knínice). 

OP mladší žáci 7+1
14. kolo: Jedovnice/Rudice-

Olomučany 12:4 (4:1), Kučera 3, 
Pernica 3, Doležel 2, Konečný, Králík, 
Kuběna, Pernica - Fedra 3, Šoba, Kní-
nice-Šošůvka odloženo, Benešov/
Kořenec-Sloup/Vysočany 1:2 (0:2), 
Hroz - Mikulášek, Odehnal, Bosko-
vice B-Letovice 5:0 (3:0), Opluštil 2, 
Berousek, Ryba, Sychra. 
  1.  Boskovice B  12  11  1  0  103:10  34
  2.  Jedov./Rudice  11  7  1  3  54:24  22
  3.  Žijeme hrou B  11  7  0  4  54:35  21
  4.  Letovice  11  6  0  5  51:25  18
  5.  Cetkovice  10  6  0  4  43:24  18
  6.  Knínice  10  5  1  4  40:28  16
  7.  Olomučany  11  5  0  6  48:59  15
  8.  Sloup/Vysoč.  12  4  1  7  27:52  13
  9.  Ben./Kořenec  11  1  0  10  16:79  3
  10.  Šošůvka  9  0  0  9  5:105  0

Kanonýři: 25 - Fedra Vojtěch 
(Olomučany), 15 - Kučera David (Jedo-
vnice/Rudice), Letfus David (Cetkovi-
ce), 14 - Borek Jiří (Boskovice B). 

Starší přípravka 5+1
11. kolo: Blansko A-Kunštát/

Olešnice A 1:1 (1:0), Dujka - Slaví-
ček, Blansko B-Kunštát/Olešnice B 
26:0 (10:0), Müller 8, Liška 7, Kova-
řík 6, Jančiar 3, Geyer 2, Blansko B-
Kunštát/Olešnice A 4:11 (1:7), Liška 
4 - Baňa 4, Hoch 3, Chytrý 2, Votřel 2, 
Blansko A-Kunštát/Olešnice B 38:0 
(19:0), Ostrý 9, Jakubec 6, Šenkeřík 6, 
Nečas 4, Pernica 4, Staněk 4, Dujka 2, 
Mokrý 2, Jarůšek, Knínice-Boskovice 
A odloženo, Velké Opatovice-Bosko-
vice B 6:6 (4:4), Richtr 4, Kořenov-
ský, Stloukal - Hrabec 3, Machač, 
Sivera, Všianský, Velké Opatovice-
Boskovice A odloženo, Knínice-Bos-
kovice B 10:3 (1:1), Lexman 7, David, 
Kaderka, Odehnal - Frajt, Šíp, Žáček, 
Lipovec-Jedovnice 6:7 (4:4), Křtěn 
3, Jirava 2, Průchová - Dvořák 2, Hri-
vík 2, Hloušek, Kouřil, Tetur, Bene-
šov/Kořenec-Adamov/Rudice 3:14 
(3:4), Grepl 2, Šmída - Skoumal 6, 
Zouhar 6, Konečný, Volgemut, Bene-
šov/Kořenec-Jedovnice 9:4 (6:1), 
Dokoupil 6, Grepl 2, Kuda - Hrivík 

2, Kouřil, Tetur, Lipovec-Adamov/
Rudice 2:13 (1:6), Jirava, Průchová 
- Zouhar 4, Konečný 3, Hloušek 2, 
Volgemut 2, Čáp 2, Rájec-Jestřebí-
Svitávka - odloženo, Ráječko-Leto-
vice odloženo, Ráječko-Svitávka 
odloženo, Rájec-Jestřebí-Letovice 
odloženo, Lipůvka-Lysice 12:2 (6:2), 
Ševčík 3, Jurášek 2, Peterka 2, Zámeč-
ník 2, Škarohlíd 2, Dvořák - Němec, 
Všianský, Lažany-Drnovice 0:21 
(0:9) - Valenčík 8, Houdek 5, Setnič-
ka 2, Setničková 2, Zouhar 2, Tesař, 
Vlach, Lažany-Lysice 1:15 (0:9), 
Koutná - Všianský 5, Němec 3, Jašek 
2, Kazda 2, Ochmanský, Šulc, Ščučka, 
Lipůvka-Drnovice 12:5 (6:3), Ševčík 
6, Jurášek 3, Peterka 3 - Valenčík 2, 
Houdek, Tesař, Zouhar. 
  1.  Blansko A  20  18  1  1  274:27  55
  2.  Kunštát/Oleš.  22  18  1  3  279:70  55
  3.  Boskovice A  18  18  0  0  328:49  54
  4.  Adam./Rudice  21  17  0  4  236:75  51
  5.  V. Opatovice  20  16  1  3  147:75  49
  6.  Rájec-Jestřebí  20  15  0  5  218:96  45
  7.  Blansko B  22  13  0  9  196:157  39
  8.  Jedovnice  21  12  0  9  188:150  36
  9.  Knínice  20  10  1  9  165:113  31
  10.  Letovice  19  9  0  10  133:103  27
  11.  Lipůvka  21  8  3  10  137:142  27
  12.  Boskovice B  21  8  1  12  131:158  25
  13.  Ráječko  18  7  1  10  114:117  22
  14.  Svitávka  19  7  1  11  124:157  22
  15.  Drnovice  21  6  1  14  106:177  19
  16.  Ben./Kořenec  21  5  1  15  120:185  16
  17.  Lipovec  21  5  1  15  70:195  16
  18.  Lysice  21  4  1  16  99:305  13
  19.  Kunštát/Oleš. B  21  1  0  20  61:404  3
  20.  Lažany  21  0  0  21  18:389  0

Mladší přípravka
10. kolo: Ostrov A-Benešov/Koře-

nec 10:3 (4:1), Burget Karel 2, Krejčí 
2, Musilová 2, Burget Vilém, Koneč-
ný, Kumhalová, Rek - Koudelka, 
Minx, Vondál, Ostrov B-Boskovice 
8:4 (4:1), Lavická 4, Dubský, Opat-
řil, Tanenberger, Ťoupek - Berous-
ková, Petrů, Vajčner, Černý, Ostrov 
B-Benešov/Kořenec 11:3 (4:0), Kala 
2, Lavická 2, Opatřil 2, Tanenberger 
2, Dubský, List, Ťoupek - Koudelka, 
Minx, Vondál, Ostrov A-Boskovice 
3:5 (1:3), Burget Karel, Konečný, 
Krejčí - Berousková, Fiala, Kassai, 
Petrů, Sluka, Adamov-Letovice 2:17 
(1:7), Malásek 2 - Lepka 4, Němeček 
4, Majdl Karel 3, Majdl A. 3, Jokeš 2, 
Sič, Jedovnice-Svitávka 19:3 (9:3), 
Zouhar 6, Kosorin 3, Vágner 3, Hégr 
2, Lízal 2, Hanák, Holý, Přibyl - Čer-
mák 3, Jedovnice-Letovice 5:6 (3:4), 
Lízal 2, Zouhar 2, Vágner - Majdl 
Karel 5, Sič, Adamov-Svitávka 5:2 
(2:1), Krátký 2, Brandýský, Skoumal, 
Šmíd - Bílek, Čermák, Knínice A-
Lažany 32:0 (15:0), Buryška 7, Drač-
ka 7, Vojtěchová 5, Hrdý 4, Kaderka 
3, Růžička 3, Veselý 3, Knínice B-
Lipůvka 4:7 (1:4), Ambroz 2, Krejčíř, 
Mucha - Jurášek 5, Ševčík 2, Kníni-
ce B-Lažany 33:0 (17:0), Měkota 8, 
Ambroz 7, Krejčíř 6, Přikryl 6, Mucha 
5, Chalupa, Knínice A-Lipůvka 3:14 
(0:9), Dračka 3 - Ševčík 9, Jurášek 
3, Hury, Kollár, Blansko A-Rájec-
Jestřebí 12:5 (9:2), Souček 5, Nejez-
chleb 3, Doležel 2, Nippert 2 - Hruška 
2, Vrána 2, Bílek, Blansko B-Blansko 
A 1:10 (0:6), Kala - Souček 5, Klimeš 
2, Doležel, Nejezchleb, Slabý, Blan-
sko B-Rájec-Jestřebí 6:9 (4:4), Kala 
4, Slanina 2 - Hruška 3, Vrána 2, Bílek, 
Dvorský, Konečný, Zburník. 
  1.  Blansko A  17  17  0  0  255:45  51
  2.  Letovice  17  14  1  2  197:80  43
  3.  Lipůvka  17  13  2  2  190:72  41
  4.  Rájec-Jestřebí  17  13  1  3  170:63  40
  5.  Jedovnice  17  13  0  4  198:58  39
  6.  Ostrov B  17  11  1  5  137:83  34
  7.  Ostrov A  17  9  2  6  141:79  29
  8.  Knínice A  17  8  1  8  161:114  25 
  9.  Knínice B  17  8  0  9  165:95  24
  10.  Adamov  17  6  0  11  115:167  18
  11.  Boskovice  17  5  1  11  113:128  16
  12.  Ben./Kořenec  17  5  1  11  80:158  16
  13.  Svitávka  17  4  1  12  84:202  13
  14.  Kunštát/Oleš.  15  1  2  12  59:209  5
  15.  Lysice  15  1  1  13  67:235  4
  16.  Blansko B  2  0  0  2  7:19  0
  17.  Lažany  17  0  0  17  13:345  0

Okresní přebor - ženy
11. kolo: Kostelec-Ráječko 

6:0 (4:0), Pitáková 3, Smičková 2, 
Hrazdilová, Drnovice-volný los 
-1:-1 (-1:-1), Kohoutovice-Most-
kovice 0:2 (0:2) - Domešová 2. 
  1.  Kostelec  9  9  0  0  70:3  27
  2.  Kohoutovice  9  4  2  3  24:15  14
  3.  Mostkovice  9  4  1  4  6:16  13
  4.  Ráječko  9  3  1  5  10:31  10
  5.  Drnovice  8  0  0  8  4:49  0

O  

místě. Benešovská odchovanky-
ně Adéla Šafářová byla v dresu 
Nutrend Specialized Racing mezi 
juniorkami druhá s minutovou 
ztrátou na reprezentantku Janu 
Czeczinkarovou (Sram Mitas 
Trek).

Body vyjel také Patrik Kolář, 
klasifi kovaný v závodu juniorů 
na 32. místě, pro první mistrovské 
body si dojel v kategorii Expert i 
Lukáš Gregor, který byl klasifi -
kován s plným počtem kol na 19. 
místě.

Velmi dobře zvládl svůj závod 
v kategorii Žáci I nováček Jakub 
Tesař, v cíli patnáctý. Svoje pohá-
rová maxima zajeli v kategorii 
Žáci II Tomáš Tlamka (v cíli 13.) 
a Michal Šmída (27. místo). Jedi-
ná dívka mezi žákyněmi, Anna 
Zemánková, se v cíli mohla těšit 
ze 14. místa. Teplice otevřely Čes-
ký pohár horských kol

Blansko - Závěrečnými dvěma 
zápasy na domácí půdě zakon-
čili basketbalisté ASK Blansko 
právě uplynulou sezónu v OP II 
a jejich soupeři byla obě družstva 
Šlapanic. Zatímco s B - týmem 
v dramatickém utkání těsně pro-
hráli, s céčkem šlo o jasnou výhru 
domácího celku.

ASK Blansko - Sok. Šlapanice 
B 64:67 (22:20 45:39 56:53). ASK 
Blansko - Sok. Šlapanice C 96:66 
(18:18 45:37 72:50).  (les)

 1.  Černovice A  22  17  5  1499:1187  39
 2.  Vyškov   22  15  7  1492:1332  37
 3.  Šlapanice C  22  14  8  1483:1370  36
 4.  Šlapanice B  22  14  8  1514:1411  36
 5.  Tišnov  21  14  7  1558:1423  35
 6.  Vel. Bílovice 22  11  11  1543:1478  33
 7.  Blansko  22  11  11  1405:1414  33
 8.  Černovice B  22  10  12  1464:1491  32
 9.  Kroměříž B  22  9  13  1405:1434  31
 10.  Uh. Brod B  22  8  14  1305:1420  30
 11.  Podolí  22  6  16  1487:1777  28
 12.  Hluk  21  2  19  1150:1568  23

Basketbalisté skončili sedmí

Boskovice - Minulý pátek hrá-
li kuželkáři Velenu Boskovice 
poslední zápas sezóny. 

Los jim postavil do cesty 
postupující tým Moravské Slávie 
F, a ačkoliv domácí celek vybo-
joval remízu, skončil ve finálové 
skupině na nepostupovém třetím 
místě.

Velen Boskovice - Mor. Slá-
via Brno F 4:4 (2287:2233).

Pitner - Pešková 2:0 (403:303), 
Ševčík F. - Rejchrtová 1:1 
(408:380), Látal - Vránková 0:2 
(341:381), Papoušek - Šimková 

0:2 (380:402), Minx - Nová 1:1 
(365:376), Ševčík P. - Lang 1:1 
(390:391).

Další zápasy: Mor. Slávia 
Brno D - Sokol Brno IV C 2:6 
(2535:2627), Mor. Slávia Brno G 
- Drtič Olšany 6:2 (2556:2482). 
 (les)
 1. Mor. Slávia F 10 7 1 2 50,5:29,5 15
 2.  Brno IV C 10 6 1 3 50,0:30,0 13
 3.  Boskovice  10 4 2 4 39,5:40,5 10
 4.  Olšany  10 4 0 6 36,0:44,0 8
 5.  Mor. Slávia G 10 3 2 5 34,5:45,5 8
 6.  Mor. Slávia D 10 3 0 7 29,5:50,5 6

Kuželkářům postup unikl

ATLETIKA
24. 4., 17 h Blansko, Jarní pětka na dráze.

HORSKÁ KOLA
26. 4., 10 h Okrouhlá, Pohár Drahanské vrchoviny.

KOPANÁ
22. 4., 17 h Blansko - Mutěnice. 25. 4., 16 h Boskovice - Líšeň. 26. 

4., 16 h Ráječko - Rousínov.

Plavci brali medaile 
v Prostějově i v Brně

Prostějov, Brno - 
Prostějovský bazén 
hostil plavce z Čes-
ké republiky a Slo-
venska na 5. ročníku 
plaveckých závodů 
„O mokrého Ema-
na“. Plavci ročníků 
narození 2003 – 2007 
obsadili opravdu 
každé místečko a ve 
společnosti vodní-
ka Emana, padaly 
i rekordy.

Hned o tři se posta-
ral boskovický osmiletý plavec Jáchym Ryšávka, přepsal tabulky v dis-
ciplíně 50 metrů znak, kraul i motýl. Na stejně dlouhé trati v disciplíně 
prsa obsadil těsně druhé místo. Celkem si tedy z Prostějova odvezl čtyři 
cenné kovy. Na stupně vítězů vystoupala i stejně stará Barbora Tlamková 
a potvrdila, že jde ve šlépějích své starší sestry Aničky, která je držitel-
kou několika rekordů v plavání. Posledním medailistou boskovického 
oddílu se stal v disciplíně 100 m motýl Martin Kopáček, který si z Pros-
tějova odvezl stříbrný kov.

Všichni ostatní bojovali statečně, s celorepublikovou konkurencí se 
poprali a umístili se v první desítce výsledkových listin.

Zatímco mladší plavci bojovali v Prostějově, starší svěřenci Minervy 
DDM Boskovice se vydali bojovat o cenné kovy a osobní rekordy do 
Brna. Krajské město přivítalo kvalitní české plavce a plavkyně.

Nejúspěšnější boskovickou plavkyní byla Andrea Husovská, která 
v Brně vybojovala dvě medaile. Na 50 m volný způsob získala stříbrnou 
a na 100 m bronzovou.

Velmi kvalitní výkony předvedla také stejně stará Justina Hošková, 
která skončila na 200 m prsa na třetím místě a na poloviční trati těsně 
pod stupni. Také Filip Tlamka na 100 m motýlek obsadil čtvrté místo 
a ve všech plavaných disciplinách vytvořil osobní rekordy. I ostatní bos-
kovičtí plavci si vedli velmi dobře.  (les)



L  S

Region - Moravské fotbalové 
soutěže mají za sebou další kolo 
a to fanouškům příliš radosti nepři-
neslo. V divizi Blansko získalo jen 
bod, v krajském přeboru se Ráječ-
ko vrátilo s prázdnou z Bohunic.

Hrála se dvě okresní derby, 
v I.A třídě uspěli hosté z Bosko-
vic, v I.B třídě se z výhry radoval 
domácí celek Rájce-Jestřebí. 

Divize
Blansko - Stará Říše 1:1 (0:1), 

Trtílek.
Hosté se dostali do vedení ve 

32. minutě, když měl Vácha při 
dorážce snadnou práci. Blansko 
vyrovnalo téměř po totožné akci, 
na jejímž konci byl Trtílek. Oba 
celky se v poslední půlhodině zřej-
mě smířily s dělbou bodů.

Krajský přebor
Kuřim - Bystrc 0:0, Rousínov 

- Sparta Brno 0:2, Bohunice - 
Ráječko 2:0, Bosonohy - Jevišo-
vice 1:2, Novosedly - Bzenec 1:3, 
M. Krumlov - Vojkovice 2:1, Dub-
ňany - Ivančice 0:3.
 1.  MS Brno 20 15 3 2 59: 21 48
 2.  Bohunice 20 14 4 2 50: 14 46
 3.  Bzenec 20 14 4 2 55: 25 46
 4.  Sparta Brno 20 13 4 3 51: 19 43
 5.  Bystrc 20 10 7 3 39: 27 37
 6.  Ivančice 20 10 4 6 37: 26 34
 7.  Ráječko 20 9 4 7 40: 31 31
 8.  Rousínov 20 9 1 10 39: 41 28
 9.  M. Krumlov 20 8 3 9 20: 22 27
 10.  Novosedly 20 5 3 12 21: 42 18
 11.  Jevišovice 20 5 3 12 26: 48 18
 12.  IE Znojmo 20 4 4 12 21: 42 16
 13.  Vojkovice 20 4 4 12 23: 45 16
 14.  Bosonohy 20 3 6 11 31: 49 15
 15.  Kuřim 20 4 3 13 27: 53 15
 16.  Dubňany 20 4 1 15 18: 52 13

I.A, sk. A
Dobšice - RAFK 2:1, Slovan 
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Blansko vybojovalo bod, 
Boskovice a Rájec tři

O  
Sportika Okresní 

přebor muži
18. kolo: Sloup-Olešnice 1:1 

(1:1), Svoboda - Vrzal, Rudice-
Kořenec 3:2 (2:1), Sehnal, Steh-
lík, Šenk - Meluzín 2, Kunštát 
B-Vysočany 2:1 (1:0), Niessner, 
Stehlík - Hejč, ČK: Ševčík (V), 
Vágner (V), Olomučany-Doub-
ravice 1:1 (0:0), Gave - Hájek, 
Šošůvka-Vavřinec 3:2 (1:2), Krát-
ký 2, Petlach - Kovařík, Přikryl, 
Vilémovice-Letovice 12:1 (3:0), 
Pernica 2, Vorlický 2, Duchovny, 
Eliáš, Korytář, Kučera, Mikšovský 
- vlastní 3, Stria, Jedovnice-Lipův-
ka 1:1 (1:0), Blatný - Ráček. 
  1.  Lipůvka  17  11  3  3  53:22  36
  2.  Vilémovice  16  12  0  4  65:37  36
  3.  Jedovnice  16  11  2  3  56:33  35
  4.  Vysočany  16  11  1  4  46:36  34
  5.  Olešnice  16  9  3  4  43:25  30
  6.  Rudice  16  7  4  5  53:41  25
  7.  Olomučany  16  6  5  5  29:27  23
  8.  Šošůvka  16  7  2  7  39:40  23
  9.  Kunštát B  16  5  3  8  29:44  18
  10.  Doubravice  16  3  7  6  23:29  16
  11.  Letovice  17  3  3  11  24:65  12
  12.  Kořenec  16  2  5  9  32:43  11
  13.  Sloup  16  3  2  11  23:45  11
  14.  Vavřinec  16  3  0  13  22:50  9

Kanonýři: 19 - Sehnal Lukáš 
(Rudice), 17 - Pernica Marek (Vilé-
movice), 14 - Borek Vít (Jedovnice). 

III.třída muži
18. kolo: Ostrov-Skalice 

n.Svitavou 2:1 (1:1), Gross, Gryc 
- Janíček, Kotvrdovice-Boskovi-
ce B 1:0 (1:0), Sehnal, Vranová-
Knínice 0:0 (0:0), Svitávka-Velké 
Opatovice 1:2 (0:0), Zoubek - Ille, 
Kouřil, Bořitov B-Ráječko 1:2 
(1:0), Modrák - Hlaváček, Kopec-
ký, Vísky-Lažany 2:1 (1:1), Přikryl 
2 - Vrbka, Drnovice-Adamov 1:2 
(0:1), Pavel - Malásek, Šubrt. 
  1.  Ráječko  16  11  2  3  48:31  35
  2.  V. Opatovice  16  10  4  2  49:24  34
  3.  Adamov  16  10  2  4  51:24  32
  4.  Drnovice  16  10  1  5  45:27  31
  5.  Svitávka  16  10  1  5  44:29  31
  6.  Skalice   16  10  0  6  38:21  30
  7.  Boskovice B  17  8  2  7  42:45  26
  8.  Vísky  16  7  4  5  35:33  25
  9.  Knínice  16  6  3  7  39:37  21

  10.  Ostrov  16  5  5  6  31:44  20
  11.  Bořitov B  17  6  0  11  25:49  18
  12.  Vranová  16  4  2  10  29:54  14
  13.  Lažany  16  1  1  14  18:36  4
  14.  Kotvrdovice  16  1  1  14  17:57  4

Kanonýři: 21 - Malásek Tomáš 
(Adamov), 17 - Zoubek Petr (Svi-
távka), Štafa Tomáš (Ráječko), 16 
- Niessner Marek (V. Opatovice), 
Prokop Vítek (Ráječko). 

IV. třída muži
18. kolo: Lažánky-Lomnice 

nehlášeno, Vilémovice B-Svitávka 
B nehlášeno, Cetkovice-Benešov 
2:2 (2:1), Bárta, Lepka - Andrlík, 
Osuch, Jedovnice B-Lipůvka B 
8:1 (5:1), Formánek 4, Lehotský 2, 
Pešička - Charvát, vlastní. 
  1.  Benešov  13  10  2  1  51:23  32
  2.  Lomnice  12  7  3  2  37:16  24
  3.  Jedovnice B  12  7  1  4  47:29  22
  4.  Doubravice B  12  6  1  5  35:30  19
  5.  Skalice B  12  5  2  5  27:28  17
  6.  Cetkovice  13  5  2  6  42:51  17
  7.  Lipůvka B  12  5  1  6  37:40  16
  8.  Lažánky  11  4  3  4  35:31  15
  9.  Svitávka B  12  2  3  7  19:41  9
  10.  Vilémovice B  12  2  2  8  19:36  8
  11.  Voděrady  11  2  2  7  19:43  8

Kanonýři: 22 - Osuch Lukáš 
(Benešov), 21 - Němec Marcel 
(Lomnice), 15 - Lehotský Juraj 
(Jedovnice B). 

II. tř. - OP dorost, sk. A
13. kolo: Drnovice/Voděra-

dy-Doubravice 1:2 (1:0), Žáček 
- Schuch 2, SloupVavřinec-Lipův-
ka 5:0 (3:0), Vyklický 2, Andrlík, 
Bartoň, Tůma, Č.H./Bořitov/Bosk. 
B-Kotvrdovice 9:0 (3:0), Bawi Van 
4, Hladký 3, Sedláček 2, Olomuča-
ny-Rájec-Jestřebí 1:6 (1:1) nehl. 
  1.  Rájec-Jestřebí  12  11  0  1  62:12  33
  2.  Lipůvka  12  8  0  4  24:24  24
  3.  Č.H./Boř./Bosk. B  12  6  2  4  38:22  20
  4.  Olomučany  12  6  2  4  32:34  20
  5.  SloupVavřinec  12  5  1  6  33:36  16
  6.  Kotvrdovice  12  4  1  7  15:36  13
  7.  Drnovice/Vod.  12  2  1  9  13:32  7
  8.  Doubravice  12  1  3  8  14:35  6

Kanonýři: 20 - Bawi Van (Č.H./
Bořitov/Bosk. B), 18 - Dvořák 
Kamil (Rájec-Jestřebí), 12 - Kohút 
Martin (Olomučany). 
 Více na str. 7

Lipovec - Boskovice 1:3.  Foto Lubomír SlezákLipovec - Boskovice 1:3.  Foto Lubomír Slezák

Brno - Miroslav 0:4, Hrušovany 
- Líšeň B 3:3, Kunštát - Slatina 
2:3, Tasovice B - Šlapanice 2:0, 
Bořitov - Žebětín 1:0.

Lipovec - Boskovice 1:3 (0:2), 
Doležel - Živný 2, Minařík.

Hosté měli ve 28. minutě už 
dvakrát vystřídáno, když ze hřiš-
tě odešli zranění Janíček a Stara. 
Za Janíčka přišel Živný a byl to 
právě on, kdo dvěma brankami 
zatížil konto Lipovce. V poslední 
minutě první půle neuznal rozhod-
čí branku Fadrného pro nesmyslně 
odmávaný ofsajd.

Ve druhé půli Lipovec převzal 
iniciativu, snížil a dlouhé minuty 
se hrálo před boskovickým váp-
nem. Jenže hosté dokázali využít 
snad jedinou chybu svého soupe-
ře v rozehrávce a Minařík vstřelil 
rozhodující třetí branku.

A protože Líšeň B v Hrušova-
nech jen remizovala, patří mini-
málně do příštího kola první místo 
celku Boskovic.
 1.  Boskovice 17 10 5 2 42: 22 35
 2.  Líšeň B 17 8 9 0 39: 14 33
 3.  Slovan Brno 17 9 2 6 33: 26 29
 4.  Kunštát 17 8 3 6 33: 27 27
 5.  Dobšice 17 8 3 6 35: 30 27
 6.  Slatina 17 8 2 7 31: 29 26

 7.  Šlapanice 17 5 8 4 35: 23 23
 8.  Žebětín 17 6 5 6 24: 30 23
 9.  Hrušovany  17 6 4 7 24: 31 22
 10.  Miroslav 17 4 7 6 23: 27 19
 11.  Bořitov 17 5 4 8 20: 33 19
 12.  Tasovice B 17 5 4 8 15: 29 19
 13.  Lipovec 17 2 7 8 22: 34 13
 14.  RAFK 17 2 3 12 25: 46 9

Šlágrem nastávajícího kola je 
utkání Boskovice - Líšeň B, které 
začíná v sobotu v 16 hodin.

I.B, sk. A
Medlánky - Svratka Brno 1:4, 

Golf jako Brno!

Pouze v Porsche Brno

zv ho n n     

Golf

Volkswagen Golf 
Brno Edition

Autorizovaný prodejce ol s en Porsche Brno
ip k  a    Brno  tel     por c e rno cz  e ail  info rno por c e cz

Bohdalice - Letonice 1:0, Soběšice 
- Řečkovice 3:0, Podolí - Vyškov 
B 7:1, Bohunice B - Čebín 1:0, 
Tišnov - Rousínov B 4:1, Rájec-
Jestřebí - Černá Hora 3:1.

V I.B třídě se odehrálo další 
okresní derby. Pikantní na něm 
bylo, že hřiště obou týmů leží jen 
pár kilometrů od sebe a navíc se 
i v tabulce přetahují o umístění 
v její horní polovině. 

Černá Hora na rájecké půdě 
sahala dokonce po třech bodech, 
v poločase vedla 0:1. Domácí ale 
srovnali a když se zdálo, že utká-
ní dospěje ke spravedlivé remíze, 
dvěma dalšími trefami strhli vítěz-
ství na svoji stranu.
 1.  Svratka 17 13 1 3 50: 24 40
 2.  Tišnov 17 13 0 4 43: 20 39
 3.  Vyškov B 17 12 1 4 58: 32 37
 4.  Čebín 16 10 1 5 31: 18 31
 5.  Rájec 17 9 3 5 46: 30 30
 6.  Černá Hora 17 8 5 4 36: 33 29
 7.  Soběšice 16 7 3 6 44: 35 24
 8.  Bohunice B 17 6 2 9 32: 49 20
 9.  Podolí 17 5 3 9 33: 39 18
 10.  Letonice 17 5 3 9 17: 33 18
 11.  Bohdalice 17 5 3 9 21: 40 18
 12.  Medlánky 17 4 3 10 29: 33 15
 13.  Řečkovice 17 3 2 12 20: 38 11
 14.  Rousínov B 17 3 0 14 15: 51 9

Rájec-Jestřebí - Černá Hora 3:1.  Foto Bohumil HlaváčekRájec-Jestřebí - Černá Hora 3:1.  Foto Bohumil Hlaváček
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